

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty  
Data wpływu 24-02-2017



Liczba zał. 1  
UM.131861.2017

data wpływu

27. 02. 2017

UM-

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2016 r.

Rzecznik Prasowy  
Prezydenta Miasta

Marek Jarzębowski

26M.14334.2017

## BUDŻET OBYWATELSKI -

### WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO

(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

01 MAR 2017

#### 1. Wnioskodawca\*

Nazwa organu	_____
Imię i nazwisko	<b>MARCIN WŁODARCZYK</b>
Adres zamieszkania	_____
Rok urodzenia	_____
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	<b>Członek Rady Osiedla Ligota Zabrska</b>

\*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

#### Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	_____
-----------------------------------	-------

#### Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

#### 2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

**LIGOTA ZABRSKA**

#### Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem [http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady\\_osiedli](http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli) - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

#### 3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

**Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Klonowej 1-11, Cichej 1-3, Ceglarskiej 42-52 w Gliwicach**

#### 4. Proponowana nazwa zadania

Budowa siłowni zewnętrznej na terenie zielonym między ulicami Cichą, Ceglarską oraz Klonową.

*Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.*

#### 5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Sporządzenie projektu zagospodarowania fragmentu skweru, na którym stanąć miałyby siłownia oraz wykonanie na tym terenie owej siłowni na wolnym powietrzu. Miejscem miałyby być teren zielony znajdujący się między blokami przy ul. Klonowej 1-11, Cichej 1-3, Ceglarskiej 42-52 w Gliwicach. Najlepszym fragmentem tego terenu zielonego byłoby miejsce, na którym wcześniej stały huśtawki. Obecnie zostały one na mocy ustaleń oraz umowy między Wspólnotą Mieszkaniową przy ul. Klonowej 1-11, Cichej 1-3, Ceglarskiej 42-52 w Gliwicach, a Urzędem Miasta Gliwice przeniesione na plac zabaw, który znajduje się nieopodal na tym terenie i jest w użytkowaniu wieczystym Miasta Gliwice (pod nadzorem MZUK).

##### **Uwagi do wnioskodawców:**

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

#### 6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Dzięki tego typu lokalizacji siłowni zewnętrznej Osiedle Ligota Zabrska zyska pierwsze tego typu miejsce wspomagające aktywność fizyczną na wolnym powietrzu. Proponowana lokalizacja siłowni na Osiedlu Ligota Zabrska jest najlepszą dla tego typu Inwestycji. Sprawi, iż będzie ona mogła służyć celom bardzo wielu mieszkańców Osiedla z racji bardzo popularnego i mocno uczęszczanego oraz łatwo dostępnego terenu. Siłownia w raz z istniejącym w tym miejscu placem zabaw stworzyłaby uniwersalny teren rekreacyjny dla mieszkańców niezależnie od wieku i pory roku. Obecny Właściciel terenu nie posiada jednak na tego typu inwestycję jak siłownia zewnętrzna wystarczających środków finansowych jednak w ramach możliwości stara się działać na celu poprawy komfortu korzystania z niego mając świadomość jego istotnej integralnej dla Osiedla lokalizacji i funkcji.

W związku z faktem, iż jako Wnioskodawca pełnię równocześnie funkcję członka Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej będącej właścicielem terenu informuje, iż niezbędna Uchwała odraz dokumenty zostaną w terminie maksymalnie do 10 marca 2017 r. (14 dni od daty złożenia Wniosku) dostarczone do Państwa. Nie mamy możliwości wykonać tego wcześniej z racji faktu, iż nasza Wspólnota jest najliczniejszą i największą na Osiedlu Ligota Zabrska

(132 lokale, ponad 6 tys m<sup>2</sup>). na zebraniu, zatem pojawić się musi kilkadziesiąt osób, aby uchwalić zgodę. Z racji faktu, iż są to też osoby starsze oraz pracujące w różnych godzinach (system zmianowy na pobliskiej Kopalni Sośnica), aby nie niepokoić tak dużej liczby mieszkańców w ich domach uchwałę podejmiemy w dniu 2 marca 2017 r. podczas zebrania właścicieli. Termin wcześniejszy zebrania był niestety też niemożliwy z racji wielu rozliczeń, których nie było możliwości przyspieszyć. Proszę o wyrozumiałość dla powyższego wniosku.

Siłownie zewnętrzne cieszą się dużym zainteresowaniem w miejscach, gdzie już powstały. Stanowią ciekawą alternatywę dla młodzieży - która spędza za dużo czasu przed komputerem – oraz dla dorosłych. Powszechnie wiadomo, że ruch zapobiega kontuzjom i schorzeniom u osób dorosłych i seniorów. Od lat w przestrzeni publicznej pojawia się problem agresywnego zachowania młodzieży oraz wandalizmu. Często przyczyną takiego zachowania jest nuda. Siłownie komercyjne są często zbyt drogie dla młodych ludzi. Otwarta, nieodpłatna siłownia pomoże ukierunkować zainteresowania młodzieży, rozbudzając zdrową rywalizację sportową i propagując zdrowy tryb życia. Regularny, nawet nieforsowany wysiłek, jest naturalnym sposobem zapobiegania wielu schorzeniom, szczególnie teraz, gdy wiele ludzi prowadzi siedzący tryb życia. Projekt jest skierowany do dwóch grup odbiorców. Pierwszą będą mieszkańcy naszego Osiedla wraz z całym rodzinami. Stworzona baza będzie oferowała przyrządy treningowe dla dorosłych, a najmłodsi będą się bawić na sąsiadującym już istniejącym placu zabaw. Drugą grupę będą stanowić dzieci i młodzież, które często z braku możliwości finansowych rodziców, nie mogą uczęszczać na odpłatne zajęcia sportowe. Pozwoli to uchronić młodzież przed nudą, nałogami, czy wandalizmem.

**7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)**

TAK     NIE     NIE DOTYCZY

**8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) .<sup>1</sup>**

TAK     NIE     NIE DOTYCZY

<sup>1</sup> Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.